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Innovasjonspilotene ved UiB 

  
 
Bakgrunn 
Innovasjonsutvalget har blitt forelagt saker om studentinnovasjon blant annet i IU-sak 11/23 og IU-sak 
20/23. Disse sakene gir en oversikt over de viktigste aktivitetene og initiativene for å legge til rette for 
studentinnovasjon ved UiB, herunder søknaden om midler som Innovasjon Norge lyste ut i 2023 for å 
styrke studentinnovasjon ved universiteter og høgskoler (“STUD-ENT entreprenørskapskultur”). UiB fikk 
sent i 2023 innvilget 200 000 NOK til et prosjekt med mål om å øke antallet STUD-ENT-søknader ved å 
knytte sammen ulike innovasjonsprogram og -aktiviteter. Det viktigste virkemidlet i prosjektet er 
ansettelsen av to innovasjonspiloter i 25 % stilling i ett år. Denne saken redegjør for 
innovasjonspilotenes målsettinger, rolle og arbeid, samt utfordringer knyttet til videreføring av 
ordningen. 
 
Om prosjektet 
Hovedmålet med Innovasjonspilotene er å øke antallet STUD-ENT-søknader fra UiB-studenter til minst 
fem per år, med minst to finansierte prosjekter årlig. 
 
Prosjektet er en prøveordning ved tre fakulteter, med mulighet for skalering. 
 
Innovasjonspilotene ble ansatt i mars 2024 og har siden da jobbet aktivt med å fremme innovasjon blant 
studentene ved UiB. De skal mobilisere studenter til å delta i innovasjonsaktiviteter, koordinere disse 
aktivitetene, og følge opp konkrete søknader til UiB idé og STUD-ENT. 
 
Prosjektet fokuserer på studieprogram med stort innovasjonspotensial ved Fakultet for naturvitenskap 
og teknologi, Det medisinske fakultet og Det samfunnsvitenskapelige fakultet, og det er satt ned en 
gruppe med representanter fra disse fakultetene som sammen med FIA følger opp innovasjonspilotene. 
Innovasjonspilotene jobber spesielt mot studieprogram som “Innovasjon og entreprenørskap” på MED-
fak og “Innovasjon ved designtenkning” på sivilingeniørprogrammene ved NT-fak. De vil i første rekke 
mobilisere flere studenter til å søke finansiering fra UiB idé. Dette kan være et trinn på veien mot en 
støtte søknad om STUD-ENT-midler, som kan utgjøre inntil 1 MNOK.  
 
Innovasjonspilotene samarbeider med innovasjonsrettede studentorganisasjoner, og aktiviteter 
koordineres med NHH og HVL. Dette skjer både gjennom egne arrangementer og ved å etablere felles 
møteplasser med aktiviteter rettet mot studenter.  
 
Innovasjonspilotene vil i møtet presentere hva de har gjort så langt og videre planer for resten av 
prosjektperioden. 
 
Videreføring av ordningen med innovasjonspiloter 



Det å bygge en varig innovasjonskultur blant studenter ved UiB, er et langsiktig arbeid som krever 
kontinuitet. Så langt ser vi at innovasjonspilotene når ut til studentene på en bedre og mer effektiv 
måte, og vi har tro på at et slikt tiltak vil gi gode effekter på sikt. Det er for tidlig å si noe konkret om 
gevinster og disse kan neppe måles før om noen år. Det er allerede gjort investeringer i dette prosjektet 
i form av egeninnsats (både cash og in-kind) og det er ønskelig å videreføre ordningen etter det konkrete 
prosjektet er avsluttet i februar 2025. For å kunne realisere dette er vi avhengig av å skaffe eksterne 
midler til et nytt prosjekt. Innovasjon Norge har varslet at de vil lyse ut nye øko-system midler i løpet av 
november 2024, og vi vil søke om finansiering til å videreføre ordningen med innovasjonspiloter.  
 
Oppsummering 
Saken legges frem til orientering i Innovasjonsutvalget. 


